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RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 03
Ref. Pregão Presencial nº 030/2015 
Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail de 29/04/2015 às 12:45h que informa dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta 01: O balanço patrimonial a ser apresentado é de qual exercício? 2013 ou 2014?  Haja vista que há entendimento que ainda não se findou o prazo para apresentação do balanço de 2014.

Resposta: É do exercício exigível por Lei na data da abertura da Licitação. 
Pergunta 02: O balanço patrimonial a ser apresentado por uma empresa individual que é ME/EPP, optante pelo SIMPLES NACIONAL, pode ser registrado no CARTÓRIO DE NOTAS,  que é o "órgão equivalente" que se refere o item 11.2.4, 3º? 

Resposta: Se “Cartório de Notas” for equivalente a “órgão equivalente”, sim.
Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.
Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações
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